
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časopis d ětí ze Základní školy Bavorovská ve Vod ňanech 
_____________________________________________________________________________________________ 
 
 

 
Ročník II. 
Číslo 3 

Březen 2007 

 

Milí čtenáři a čtenářky, 

Nastal čas pro další číslo 

našeho školního občasníku. 

Zima skončila a jaro přišlo 

rychle a prudce, s ním jarní 

prázdniny. Doufáme, že jste 

odpočatí a plni energie a na 

uvítanou vám přinášíme 

ohlédnutí za událostmi 

minulého období. Přejeme 

pěkné jaro. 

Vaše redakce 

 

 
19. a 20. ledna proběhl na naší škole zápis do prvních 
tříd. Budoucím prvňáčkům se u nás líbilo. 
 
31. ledna jsme dostali pololetní vysvědčení, vlastně 
výpis 
 
1. února proběhly v devátých ročnících testy Cermat, 
uvidíme, jak jsem na tom 
 
Ve dnech 4. – 10. února si 7. B užívala na horách, 
blíže uvnitř časopisu 
 
6. února jeli druháčci  sledovat planety a hvězdy do 
Planetária v Českých Budějovicích 
 
14. února proběhlo okresní kolo dějepisné olympiády, 
byli jsme úspěšní 
 
16.února jsme oslavili svátek zamilovaných  na 
Valentýnském  plese, moc se vydařil 
 
22. února proběhlo okresní kolo soutěže v anglickém 
jazyce, máme se čím pochlubit 
 
25. 2. – 3. 3. si na horách užívala 7. A, ale sněhu už 
moc nebylo 
 
7. března proběhlo školní kolo v recitační soutěži 
 
9. března jeli žáci 2. stupně na divadelní představení 
do Blatné 
 
12. března začaly očekávané jarní prázdniny, hurá 
 

    

Blahopřání 
 
 16. ledna 2007 proběhlo v koncertní 
síni Otakara Jeremiáše v Českých 
Budějovicích slavnostní vyhlášení 
výsledků ankety TALENT 
JIHOČESKÉHO KRAJE 2006. 
Žákyně naší školy Iveta Wágnerová 
z  9. B získala 2. místo v kategorii 
všestranný talent.  
 
22. února 2007 proběhlo ve 
Strakonicích okresní kolo soutěže 
v anglickém jazyce. Iveta Wágnerová 
z  9. B zde obsadila 1. místo. 
Blahopřejeme. 
 



 

 

 

 

                                         BESEDA  O  ZUBECH  
 
     Hurá!  Jdeme na besedu!  Vezmeme si s sebou svůj kartáček a pastu a ukážeme je paní doktorce. 
Tak se žáci 1. B  naší školy těšili na besedu s MUDr. I. Janštovou. 
       Po milém přivítání nám paní doktorka prozradila, kolik má náš dočasný dětský chrup zoubků, 
jakou pastu bychom nejlépe měli používat a hlavně který kartáček pro nás není vhodný. Pověděli jsme 
si také, že naším zoubkům škodí moc sladkého, slaného ale i kyselého. Odpoledne jsme všichni 
nadšeně ukazovaly svým rodičům i sourozencům, jak o zuby správně pečovat.  
      V ordinaci nám paní doktorka se svou sestřičkou všechno vysvětlily a ukázaly. Prohlédli jsme si 
celou ordinaci a nejzajímavější pro nás bylo zvedací sedadlo na vyšetřování pacientů. Odcházeli jsme 
s nezapomenutelnými zážitky, novými poznatky, příjemnými pocity a drobnými dárečky v rukách. Teď 
už si zoubky čistíme všichni pečlivě a správným způsobem.  Víme, že pravidelná péče o ně, správná 
životospráva a pravidelná návštěva zubní ordinace je pro nás všechny moc důležitá.. 
     Paní doktorko, děkujeme za milé a příjemné přijetí a slibujeme, že se o zoubky budeme vzorně 
starat a zubařů se bát nebudeme.  
 

Žáci 1.B 
 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Naše návštěva divadlaNaše návštěva divadlaNaše návštěva divadlaNaše návštěva divadla    

    
            Na nápad,jet na operetu do Jihočeského divadla v Českých Budějovicích,jsme přišli   
v hodině hudební výchovy ,když jsme si povídali o hudebních skladatelích.Naše spolužačka 
Terka nám vyprávěla o své návštěvě a příjemných zážitcích z JD. 
             Na základě toho nám naše paní učitelka objednala lístky na operetu Emmericha Kálmána 
Čardášová princezna. 
               Dalo nám dost práce a starostí sehnat ten správný společenský oblek.Nakonec vše dobře 
dopadlo.Kluci se oblékli do košil s kravatou nebo motýlkem a děvčata do slušivých sukní a 
halenek.Už díky svátečnímu oblečení jsme měli slavnostní pocit. 
                Po příjezdu do budovy divadla  jsme si prohlédli vstupní halu,která byla krásně 
osvětlena.Po té jsme se šli usadit na svá místa.Představení zahájil orchestr předehrou.Potom se před 
námi odvíjel příběh o lásce s pěknými melodiemi a čardášem. 
                 O přestávce jsme se šli podívat,jak to vypadá v orchestřišti,kde sedí hudebníci.Představení 
se líbilo nejen nám,ale i ostatním divákům,takže se herci několikrát děkovali na otevřené scéně za 
velkého potlesku. 
                  Plni dojmů jsme nasedli do autobusu a vraceli se do Vodňan.O svých zážitcích jsme si 
cestou vyprávěli se svými kamarády a doma potom rodičům.Návštěva divadla pro nás byla 
příjemným zážitkem.  
                                               
                                                     Žáci 5.B 
 

ZIMAZIMAZIMAZIMA    

 
Když rybníčky zamrznou, 

rybičkám hned kamna promrznou. 
Topí si krásně vločkami 

a hrají si s rybími hračkami. 
Koukaj se, jak děti staví sněhuláky 

a na hlavu jim přidají velké bambuláky. 
Jednoho dne,když se probudí, 
kouknou se a hned něco uvidí. 

Už nevidí sněhuláka, 
jen velkého bambuláka. 
„Jaro je tu!“ říká zajíček, 

v košíku nese plno vajíček. 
 

Žaneta Rédlová 
ZŠ Bavorovská  4.B 

 

Hráli jsme si se slovy v 6. B 
 
1. Sněhopad 
2. Mrazivec 
3. Kožishoz 
4. Ptákovrat 
5. Láskokvět 
6. Koupotěl 
7. Prázdnoškol 
8. Táborchod 
9. Školovrat 
10. Poušťodrak 
11. Fouklistopad 
12. Dárkoshop 
 



 

 

 

         Lyžařský kurz byl ten nejlepší zážitek z celé zimy. Jsem moc ráda, že jsem jela, protože kdyby ne, strašně bych toho 

litovala. Každý den tam byl jiný program, ale ne vždy mě bavil. První den jsme šli na POMU. Hrozně jsem se bála, 

protože jsem na lyžích nikdy nestála. Když jsme tam došli, tak jsme šli někam na stranu učit se zatáčet. Pan učitel Veselý 

to natáčel. Někteří už byl zkušenější, takže jim to šlo, ale někdo ne a jen se rozjel, už byl na zemi. Podle našich výkonů 

nás pan učitel Kubelka rozdělil do tří skupin. Mě zařadil do té nejlepší. Měla jsem z toho strašnou radost. Hned nato šla 

první skupina na vleky. Sama jsem se divila, že jsem z nich neslítla. Dojeli jsme nahoru a naše vedoucí - paní Černošková 

nás učila oblouky. Při tom už jsem ale párkrát slítla. Sotva jsme se to trochu naučili, tak jsme ale museli zpátky do chaty  

Cihelny. 

            Druhý den byl ten samý program, jen s tím, že už mi to šlo o mnoho líp. Ale ten třetí den, to byl den, který mě ale 

nebavil. Měli jsme jít na běžky. Zjistila jsem, že mě to ale vůbec nebaví a bolí mě z toho nohy. Takže jsem se těšila, až 

půjdeme do chaty. Tam byl skvělý program, takže mi ta špatná nálada opadla. Třetí den byl také na nic. Kurz 

snowboardu. Nikdy jsme na něm nestála, ale chtěla jsem se to naučit. Když nám instruktor vysvětlil, co máme dělat, šli 

jsme na POMU. To bylo něco! Někomu to šlo, ale mně vůbec!  Jen jsem na to stoupla, už jsem byla na zemi. Měla jsem 

z toho neskutečně omlácený nohy. Řekla jsem si, že na to prkno „smrti“ už nikdy nevlezu.  

                Nastal čtvrtek a to byl den běžek. Dopoledne jsme ale šli ještě na KOBYLU. To byla strašně dlouhá sjezdovka 

a šla tam jen naše skupina. Byla tam sedačková lanovka. Hrozně mě to bavilo a dokonce mi to i šlo. Po obědě jsme 

vyrazili na ty běžky. To mě nebaví a ani bavit nebude. O tom  moc psát nebudu, protože je to nudný sport a nevím, co 

mám  o něm psát. 

                  V pátek jsme šli všichni na POMU a konal se tam slalom na čas. Pan učitel opět natáčel.  To byl úplně skvělý 

den a bavil mě. Jela se dvě kola, zvlášť holky a kluci.  

                                                                       1.       Lucka 

                                                                       2.       Andrea 

                                                                       3.       jsem se umístila JÁ! 

 

   

         

     Poslední večer se hrály hry. Byla to strašná sranda a byli jsme hodně dlouho vzhůru. Museli jsme se sbalit, protože 

jsme druhý den jeli. Vstávali jsme v sedm  ráno. Nakládali jsme všechno do autobusu, nasedli a jeli. Byl to ten nej zážitek 

za celý můj život a určitě budu jezdit lyžovat.      Markéta 

                                                                                                                      

Lyžařský kurz 
 
Všechno to začalo tím, že se třída 7. B vydala na hory. Jeli jsme v neděli 4. 2. 2007. 
První den byl spíše seznamovací. Všichni jsme dostali klí če od pokoje a pomalu si vybalili. Ještě odpoledne jsme šli na 
nedalekou sjezdovku, kterou jsme si vyšlapali asi do poloviny, pak jsme nazuli lyže. Naši instruktoři p. Černošková , p. 
Veselý  p. Kubelka si nás rozdělili do skupin a pak jsme se začali učit lyžovat. Spousta lidí už lyžovat uměla, tak šli 
rovnou sjíždět sjezdovky, ale hodně nás bylo ve skupině těch, kdo stáli na lyžích poprvé.  
Na chatě Cihelny, kde jsme bydleli, bydlela i jiná škola. Naši a jejich učitelé se na všem domlouvali, abychom se např. 
nepotkávali v jídelně, na sjezdovkách apod. V chatě jsme si uspořádali každý večer nějaký program. Také jsem si jako 
třída uspořádali diskotéku. Dny rychle plynuly a než jsme se nadáli, jeli jsme domů. Moc jsme si to užili, a tak děkujeme 
našim instruktorům, že nás naučili lyžovat. 
                                Tereza 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

     Maškarní plesy se u nás na škole pořádají řadu let, tradičně je připravují žáci 8. ročníků. Tento rok došlo i na nás. 
Na přípravu plesu jsme měli necelá dva měsíce. Nebylo to jednoduché, každou hodinu výtvarné výchovy jsme věnovali 
jeho přípravě. Cílem bylo, aby ples byl jedinečný, jak ve výzdobě, tak celkovým dojmem. Myslím, že jsme toho 
docílili. 
     Plakáty pro sponzory za jejich dary do tomboly byly velice originální a nápadité. Skvělý nápad byl vyrobit 
velikánskou loď, která byla umístěna za DJ-ským stolem. Na žebřiny jsme nalepili různé kytičky a lístečky. 
     Konečně nastal po dvou měsících snahy a příprav ten očekávaný den 15. prosinec 2006. První dvě hodiny ve škole 
jsme strávili nafukováním balónků a dalšími přípravami. Třetí hodinu jsme již měli volnou tělocvičnu, tudíž jsme 
začali s výzdobou. Na zadní stěnu přišla již zmíněná loď, její umístění na stěnu bylo asi nejsložitější. Pod ní bylo moře 
vytvořené z modrých igelitů a ryby vyrobené z balónků. Přes celou tělocvičnu byly navlečené provázky a na nich byly 
umístěné balónky a řetězy z krepového papíru. Kluci přinesli židle a stoly, na zem přinesli žíněnky, aby měli naši hosté 
kde sedět. 
      V půl druhé jsme měli tzv. generální zkoušku, kde jsme měli možnost si vše vyzkoušet. Pro hosty byl připraven 
bohatý program. Děvčata z 8. B měla připravený tzv. kočičí tanec, následoval tanec paní učitelky Soukupové a na 
konec byla připravena módní přehlídka z netradičních materiálů. 
     Když dorazil DJ Olin, já s Michalem jsme měli možnost vyzkoušet si svou řeč. Oba jsme ještě nikdy žádnou akci 
neuváděli, takže to pro nás byla premiéra a nová zkušenost.  
     Blížila se třetí hodina a všichni cítili napětí, zda se ples vydaří. Ve tři hodiny jsme s Michalem pronesli uvítací řeč a 
pak mohl ples začít. Hosté mělo možnost si zakoupit občerstvení a vyzvednout si tombolu. Všechny asi nejvíce zaujal 
tanec paní učitelky Soukupové, měla krásný kostým, který ladil s jejím malým hostem, převlečeným za sultána. Módní 
přehlídka  byla záležitostí spíše pro holčičky a jejich maminky, protože některé modely byly opravdu jako pro 
princezny.  
     Měli jsme připraveny také soutěže, které jistě také hosty zaujaly o celou dobu porota sledovala všechny masky, aby 
vybrala tu nejkrásnější. Nakonec zvítězil chlapeček s maskou sultána. 
     Myslím, že tento ples se velice povedl a doufám, že se líbil všem. Na závěr bych chtěla poděkovat naší vyučujícím 
paní Soukupové, panu Noskovi a panu Kubelkovi. Bez jejich pomoci bychom to nezvládli.  

 
   Jana 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hádanky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HÁDANKY 

 
Je to barevné  a není to vidět 
( zakopané pastelky ) 
 
Je to modré a lítá to 
( komár s křečovou žílou) 
 
Je to sladké, pružné a nedobytné 
( pocukrované kšandy v trezoru) 
 
Je to hnědé, je to v lese a kouří se z toho 
(zpocená veverka) 
 
Je to černé a jde z toho strach 
(havran s kulometem) 
 
Jak poznáme veselého cyklistu? 
( má  mezi zubama mouchy ) 
 
Jak pozná Eskymák, že je 60 pod nulou? 
( že se mu zlomí v zatáčce 
pes ) 
 
Kolik se vejde bílých medvědů do 
trabanta? 
( čtyři: dva dopředu a dva dozadu ) 
 
Kolik se vejde hnědých medvědů do 
trabanta? 
( žádný, už jsou tam čtyři bílí ) 
 
Jak poznáte, že jsou bílí medvědi v kině? 
(…před kinem stojí trabant) 
 
 
 

 

Kaneňáky 

 
Sedí kráva na plotě a plete noviny. Letí kolem 
mastný štafle a volají:,,Nevíte, kolik je hodin?“ 
,,Za  pět minut chleba s máslem.“ 
 
,,Jedno mléko.“ 
,,Plnotučné nebo nízkotučné?“ 
,, To  je jedno, já jsem tady na  kole.“ 
 
Tak vám jednou jdu a koukám  –  podkova. 
Tak ji zvednu  –  a on je z druhé strany kůň! 
 
Jednou takhle přijdu do chalupy,  rozsvítím  –  a 
ona nikde! 
 
 

 
 Perličky ze školy 
 
Učitel k žákovi: ,,Kdybys  měl  7  jablíček  a já tě 
o 2 poprosil, kolik ti jich zbyde?“ ,,Sedm!“ 
 
Profesor  je osoba, která mluví ve spánku jiných. 
 
,,Pepíčku, řekni dvě zájmena.“ ,,Kdo, já?“  
,,Výborně, Pepíčku.“ 
 
,,Ne, paní učitelko, nevím, kdo to udělal, ale v tu 
chvíli mi to přišlo jako dobrý nápad.“ 
 


